
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  2022 

Nr. Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1.  11.01.2022 

( E-mail) 

Informacion për pastrimin e  

nga mbetjet dhe vlera e 

buxhetit të Bashkisë Dibër 

për pastrimin e mbetjeve nga 

viti 2014 deri 2022. 

24.01.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni në 

lidhje me buxhetin për pastrimin e 

mbetjeve  sipas viteve, informacion 

mbi depozitimin e  tyre, pikat e 

depoizitimit në Bashkinë Dibër dhe 

problematika e mbetjeve për vitin 

2022. 

E plotë Nuk ka 

2. 17.01.2022 

( E-mail) 

Nr. i familjeve të pastreha, sa 

janë strehuar sipas formave 

që parashikon ligji dhe 

proҫeduarat e përfitimit  të 

kredive apo përfitimi i 

bonuseve të qirave. 

26.01.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni në 

lidhje me nr e familjeve të pastreha, 

sa prej tyre kanë aplikuar për tu 

trajtuar me banesë sociale dhe sa 

familje janë trajtuar me kredi të 

lehtësuar. Gjithashtu është dhënë 

informacioni për rastet kur  familjet 

përfitojnë bonus qiraje si dhe 

vlerësimi i dokumentacionit sipas 

ligjit për strehimin social në fuqi. 

E plotë Nuk ka  

3. 25.01.2022 

(E-mail) 

Informacion dhe kërkesë 

mbi caktimin e personit të 

kontaktit mbi raportimin e 

veprimtarive me karakter 

publik si dhe vënie në 

dispozicion të KQZ-së të 

vendimit të Kryetarit të 

Bashkisë për përcaktimin e 

vendeve publike për 

afishimin e materialeve 

propagandistike. 

27.01.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni  

mbi të dhënat e personit te kontaktit 

si dhe vendimi i Kryetarit të 

Bashkisë për përcaktimin e 

vendeve publike për afishimin e 

materialeve propagandistike. 

E plotë Nuk ka 



4.  17.02.2022 

(E-mail) 

Informacion në lidhje me 

tarifat për marrjen e 

informacionit në Bashkinë 

Dibër. 

21.02.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni  i 

kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

5. 24.02.2022 

(Shkresë) 

Kërkesë për informacion nga 

KRIIK në lidhje me procesin 

e zgjedhjeve të pjesshme në 

Bashkinë Dibër.  

08.03.2022 

(Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni  

dhe dokumentet e kërkuara mbi 

procesin e zgjedhjeve të datës 

06.03.2022 në Bashkinë Dibër. 

E plotë Nuk ka 

6.  16.03.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

(Porta Vendore)  në lidhje me 

aktivitetet kulturore që ka 

organizuar Bashkia Dibër për 

vitet 2021-2022. 

23.03 2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi aktivitetet kulturore, 

numrin e tyre dhe buxhetin për këto 

aktivitete që janë zhvilluar per vitet 

2021-2022. 

E plotë Nuk ka 

7. 18.03 2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

ARB ( Zyrë Përmbarimore 

Private)  në lidhje me 

ekzekutimin e një vendimi 

gjyqësor. 

31.03.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi ekzekutimin e vendimit 

gjyqësor si  dhe vlerën e likuidimit 

për vitin 2022. 

E plotë Nuk ka 

8.  06.04.2022 

(E- mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me disa të dhëna 

kontakti për personat 

përgjegjës  në Bashkinë Dibër 

për turizmin, mjedisin dhe 

planifikimin e territorit 

06.04.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar. 

E plotë  Nuk ka 

9. 20.04.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Faktoje.al në lidhje me  

programin dhe prioritetet  e 

Kryetarit të Bashkisë Dibër, 

planet dhe ndërhyrjet 

konkrete si dhe buxheti në 

mbështetje të këtij programi 

për vitin 2022. 

28.04.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi programin dhe 

prioritetet kryesore të Kryetarit të 

Bashkisë Dibër, planet dhe 

ndërhyrjet konkrete si dhe buxheti në 

mbështetje të këtij programi për vitin 

2022. 

E plotë  Nuk ka  

10.  25.04.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me Kompaninë 
28.04.2022 Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 
E plotë Nuk ka 



Konçesionare Hidro Seta 

shpk. 

kërkuar mbi kontratat e lidhura  me 

ish Komunat Lurë dhe Arras, 

sipërfaqen e tokës që shfrytëzohet 

nga kompania si dhe qiranë që 

paguan kompania për këtë sipërfaqe 

toke. 

11. 29.04.2022 

( Shkresë) 

Kërkesë për informacion nga 

Agjencia Kombëtare e 

Pyjeve.  

10.05.2022 

( Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi kontratat e shfrytëzimit 

të pyjeve që janë dhënë nga Bashkia 

Dibër 10 vitet e fundit, numrin e 

auditimeve për zbatimin e këtyre 

kontratave dhe rekomandimet apo 

penalizimet për mos rinovim 

kontrate pas auditimit nga KLSH. 

E plotë Nuk ka 

12. 04.05.2022 

(E-mail) 

Këkesë për informacion në 

lidhje me Emergjencat Civile 

në Bashkinë Dibër. 

11.05.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi strukturën dhe fondin e 

emergjencave, numrin dhe 

ndërhyrjet e zjarrëfikësve përgjatë 

viteve 2019, 2020 , 2021 dhe 

tipologjitë e ndërhyrjeve . 

E plotë  Nuk ka 

13. 11.05.2022 

( Portal) 

Këkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës. 

17.05.2022 

( Portal dhe 

E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi projektin HEC Skavica, 

impaktin social dhe mjedisor si dhe 

të dhënat paraprake që dispononon 

Bashkia  Dibër si institucion i 

qeverisjes vendore. 

E plotë  Nuk ka 

14.  16.05.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me detyrimet e 

prapambetura të Bashkisë 

Dibër. 

23.05.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi stokun e borxhit që ka 

aktualisht bashkia si dhe vlerën e 

detyrimeve financiare të 

prapambetura. 

E plotë Nuk ka 

15. 17.05. 2022 Kërkesë për informacion  në 17.05.2022 Kërkuesit i është vendosur në E plotë  Nuk ka 



(E-mail) lidhje me disa të dhëna 

kontakti. 
( E-mail) 

 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar.  

16. 18.05.2022 

( Portal) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës. 

10.06.2022 

( Portal ) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi përdorimin e tokës, 

banesat, trashëgiminë kulturore, 

arsimin, shëndetësinë dhe biznesin. 

Gjithashtu kërkuesit i është vendosur 

në dispozicion edhe informacioni 

mbi zonat që preken nga projekti si 

dhe vendimet apo qëndrimet e 

bashkisë në lidhje me këtë projekt. 

E plotë Nuk ka 

17.  21.05.2022 

(Portal) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me hartën topografike 

të Bashkisë Dibër. 

13.06.2022 

( Portal) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion harta e plotë topografike 

e Bashkisë Dibër. 

E plotë Nuk ka 

18. 23.05.2022 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion  në 

lidhje me emergjencat civile 

në Bashkinë Dibër. 

27.05.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi fondin e emergjencave 

civile, kapacitetet  e bashkisë për 

përballimin e fatkeqësive natyrore si  

dhe mbështetjen financiare që ka 

marrë bashkia për emergjencat civile 

nga viti 2020 deri në vitin 2022. 

 

E plotë Nuk ka 

19. 27.05.2022 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion  në 

lidhje me mbrojtjen e pyjeve 

nga prerjet abuzive në zonën 

e mbrojtur të Lurës. 

06.06.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi zonën e mbrojtur të 

Lurës përsa i përket prerjeve të 

paligjshme të pyjeve si dhe roli i 

bashkisë në administrimin e kësaj 

zone. 

E plotë  Nuk ka 

20. 30.05 2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion  në 

lidhje me sipërfaqen pyjore 

nën administrimin e Bashkisë 

Dibër. 

08.06.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar për vitin 2020 dhe 2021 mbi 

të dhënat e kadastrës mbi fondin 

pyjor dhe kullosor në administrim të 

E plotë Nuk ka 



Bashkisë Dibër, mbi raportimet e 

prerjeve të paligjshme të lendës 

drusore, mbi sipërfaqen e djegur nga 

zjarri, mbi dëmin financiar dhe zonat 

më të prekura nga zjarret për këto dy 

vite. 

21. 30.06.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion  në 

lidhje me dekriminalizimin e 

punonjësve në pozicionet 

drejtuese. 

12.07.2022 

( E- mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi numrin e punonjësve në 

pozicione drejtuese që janë larguar, 

dënuar apo  që janë në proçes 

hetimor për shkak të 

dekriminalizimit si dhe numrin e 

punonjësve në pozicione drejtuese  

që kanë refuazuar plotësimit e 

formularit të dekriminalizmit.  

E plotë Nuk ka  

22. 07.07.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga  

“Porta vendore“ në lidhje me 

menaxhimin e situatës së 

zjarreve nga MZSH. 

18.07.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi masat që ka marrë 

bashkia për menaxhamin e zjarreve, 

mjetet që ajo disponon si dhe 

mbështetja që ka marrë nga pushteti 

qendror për përmirësimin e kushteve 

të zjarrëfikësve në përballimin e 

situatave të zjarrit. 

E plotë Nuk ka  

23. 26.07.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me ngritjen e 

strukturave rinore në 

Bashkinë Dibër. 

04.08.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje me politikat rinore, 

ngritjen e strukturave rinore,  

përqindja e të rinjëve të punësuar në 

administratën e Bashkisë Dibër si 

dhe pjesmarrja e tyre në konsultime 

publike. 

E plotë Nuk ka 

24.  20.09.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me arritjet më të 

rëndësishme të Bashkisë 

26.-09.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje me investimet më 

E plotë Nuk ka 



Dibër në 6 mujorin e parë të 

vitit 2022. 

të rëndësishme të realizuara nga 

Bashkia Dibër në 6 mujorin e parë të 

vitit 2022  në infrastrukturën rrugore, 

rikonstruksionin e institucioneve 

(arsimore, kulturore, sportive) dhe 

rehabilitimin e kanaleve vaditëse. 

Gjithashtu është dhënë informacion 

mbi zonat e vendepozitimeve ilegale 

të mbetjeve urbane, aksionet e 

pastrimit dhe objektivi i Bashkisë 

Dibër në lidhje me këtë 

problematikë.  

25. 27.09.2022 

( Shkresë) 

Kërkesë për informacion nga 

KRIIK për numrin e 

popullsisë, nr e punonjësve 

dhe kontakte zyrtare të 

Bashkisë Dibër. 

03.10.2022 

( Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje me nr. e popullsisë, 

nr. e personave PAK, të verbër dhe 

paraplegjik në Bashkinë Dibër. 

Kërkuesit gjithashtu i është vendosur 

në dispozicion edhe  informacioni 

për nr. e punonjësve me status të 

nëpunësit civil dhe atyre me kontratë 

si dhe kontaktet zyrtare për 

kryetarin, sinjalizuesit, koordinatorin 

për të drejtën e informimit dhe 

kryetarin e këshillit bashkiak . 

E plotë Nuk ka 

26. 30.09.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e 

rikualifikimit të fasadave të 

qytetit të Peshkopisë, 

rikonstruksionin e trotuareve  

si dhe venddepozitimin e 

mbetjeve.  

04.10.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje me fazën e këtyre 

projekteve dhe vlerën e tyre të 

investimit . 

E plotë Nuk ka 

27.  23.09.2022 

( E- mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me buxhetin, detyrimet 

e prapambetura, financimet, 

taksat, tenderat si dhe 

07.10.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje me buxhetin e 

bashkisë 5 vitet e fundit, detyrimet e 

E plotë Nuk ka 



informacion për sektorin e 

mbetjeve dhe gjelbërimit në 

Bashkinë Dibër. 

prapambetura, financimet dhe 

tenderat e kryera nga bashkia,  taksat 

dhe të ardhurat nga taksat  gjatë 3 

viteve të fundit, numrin e punonjësve 

, si dhe  informacion mbi sektorin e 

mbetjeve dhe atë të gjelbërimit në 

Bashkinë Dibër. 

28. 04.10.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion 

në lidhje me numrin e 

martesave në Bashkinë Dibër 

nga viti 2017 deri në vitin 

2022. 

11.10.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar në lidhje me numrin total të 

martesave  në Bashkinë Dibër, dhe 

numrin e martesave  nën moshën 18 

vjeç, nga viti 2017 deri në vitin 

2022. 

E plotë Nuk ka 

29. 12.10.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me detyrimet e 

Bashkisë Dibër ndaj OSHEE-

së. 

21.10.2022 

  (E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi vlerën e detyrimeve, 

arsyet e akumulimit të tyre, si dhe 

planin për shlyerjen e këtyre 

detyrimeve. 

E pjesshme Nuk ka 

30. 18.10.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin HEC 

Skavica. 

24.10.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion gjithë  informacioni që 

disponon Bashkia Dibër  në lidhje 

me projektin HEC Skavica. 

E plotë Nuk ka 

31.  24.10.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin “Sistemim 

i përroit të Llixhave, 

Segmenti i Ura e pazarit 

Llixha“ 

02.11.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni që 

disponon Bashkia Dibër në lidhje me 

këtë projekt. 

E plotë  Nuk ka 

32. 04.10. 2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektet e bashkise 

në kuadër të integrimit 

europian si dhe  konsultimet 

publike për vitin 2022. 

15.12.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi projektet, nismat dhe 

veprimtaritë e bashkisë në kuadër të 

integrimit evropian, informacion mbi 

konsultimet publike si dhe të dhëna 

mbi OJF-të dhe fokusin e 

E plotë Nuk ka 



shërbimeve të tyre në Bashkinë  

Dibër. 

33. 21.11.2022 

( E- mail)) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me planet e 

mbarështrimit të pyjeve të 

hartuara nga bashkia nga viti 

2015 deri në shtator 2022. 

30.11.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

34. 05.12.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me konsultimet publike 

nga Qendra Faktoje. 

14.12.2022 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi konsultimet publike për 

buxhetin vjetor 2022, 2023, dëgjesat 

publike  të organizuara nga këshilli 

bashkiak,njoftimet e mbledhjeve të 

komisioneve të këshillit bashkiak 

informacion mbi Këshillin Vendor të 

Rinisë, detyrimet e prapambetura të 

Bashkisë për periudhën dhjetor 2021 

- dhjetor 2022, si dhe informacion 

mbi planin e shlyerjes së detyrimeve 

financiare. 

E plotë  Nuk ka 

35. 05.12.2022 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin “Sistemim 

i përroit të Llixhave, 

Segmenti i Ura e pazarit 

Llixha“ 

19.12.2022 

(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni që 

disponon Bashkia Dibër në lidhje me 

këtë projekt. 

E plotë Nuk ka 

 

 


